

DIÁRIO OFICIAL

Poder Legislativo

Nova Odessa | Estado de São Paulo

Instituído pela Resolução nº 179 de 31 de Outubro de 2017.

Segunda-feira, 13 de janeiro de 2025

Ano VIII

Edição nº 423

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Página 1 de 2

MISSÃO

O Diário Oficial do Poder Legislativo foi criado com o intuito de dar publicidade e maior transparência aos atos oficiais da Câmara Municipal de Nova Odessa. Publicado exclusivamente no portal www.camaranovaodessa.sp.gov.br, é uma ferramenta totalmente eletrônica e sustentável, que respeita o Meio Ambiente e os recursos públicos, otimizando a comunicação entre o Poder Legislativo e a população.



16ª LEGISLATURA | BIÊNIO 2025/2026

MESA DIRETORA

OSÉIAS DOMINGOS JORGE

Presidente

MÁRCIA REBESCHINI PATELLA DA SILVA

1º Secretário

PAULO HENRIQUE BICHOF

2º Secretário



Poder Legislativo

Câmara Municipal de Nova Odessa

Av. João Pessoa, 1599 - Bosque dos Cedros - Nova Odessa - 13380-094

CNPJ 01.626.427/0001-62

Site: https://www.camaranovaodessa.sp.gov.br

Diário Oficial: https://www.camaranovaodessa.sp.gov.br/Download/Listar/398

ATOS ADMINISTRATIVOS

ATOS DA PRESIDÊNCIA

ATO N. 01, DE 9 DE JANEIRO DE 2025

"Designa servidores para atuar como Gestor e como Fiscal de contratos da Câmara Municipal de Nova Odessa".

OSÉIAS DOMINGOS JORGE, presidente da Câmara Municipal de Nova Odessa, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei, e considerando as disposições contidas na Lei Federal n. 14.133, de 1° de abril de 2021:

RESOLVE:

- **Art. 1º** Designar o servidor LUCAS CAMARGO DONATO para atuar como Gestor de contratos, no âmbito desta Câmara Municipal, quando não houver outra indicação expressa no processo de contratação.
- **Art. 2º** Designar o servidor JOSÉ ALBERTO RIBEIRO para atuar como Fiscal de contratos, no âmbito desta Câmara Municipal, quando não houver outra indicação expressa no processo de contratação.
- **Art. 3º** Este ato entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 7 de janeiro de 2025.
 - **Art. 4º** Revogam-se as disposições em contrário. Nova Odessa, 9 de janeiro de 2025.

OSÉIAS DOMINGOS JORGE

Presidente

ATO N. 02, DE 9 de janeiro de 2025

"Autoriza o servidor **LUCAS CAMARGO DONATO** a dirigir veículos oficiais e dá outras providências."

OSÉIAS DOMINGOS JORGE, presidente da Câmara Municipal de Nova Odessa, no uso de suas atribuições regimentais, **RESOLVE**:

- I. Autorizar o servidor **LUCAS CAMARGO DONATO**, nomeado através da Portaria n. 538, de 7 de janeiro de 2025, portador do RG n. 45.200.779 e do CPF n. 454.805.008-64, a dirigir veículos oficiais pertencentes à frota da Câmara Municipal, durante o prazo de validade e obedecidas as restrições de sua Carteira Nacional de Habilitação (CNH) n. 42913473, registro 06173901953, exclusivamente durante a jornada de trabalho e para o desempenho de suas funções públicas.
- II. O servidor deverá, obrigatoriamente, em trânsito, portar a Carteira Nacional de Habilitação (CNH), a Carteira de Identidade (RG) e uma via original deste Ato.
- **III.** A presente autorização não exime o servidor das responsabilidades inerentes à condução de veículos oficiais, nem o resguarda de eventuais ações regressivas em caso de danos causados por sua culpa ao patrimônio público ou a terceiros.
- IV. O servidor deverá preencher e assinar planilha de controle de tráfego de veículos, a qual será fiscalizada e vistada diariamente pelo presidente da Câmara Municipal.

Nova Odessa, 9 de janeiro de 2025.

OSÉIAS DOMINGOS JORGE

Presidente



DIÁRIO OFICIAL

Poder Legislativo

Nova Odessa | Estado de São Paulo

Instituído pela Resolução nº 179 de 31 de Outubro de 2017.

Segunda-feira, 13 de janeiro de 2025

Ano VIII

Edição nº 423

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Página 2 de 2

Relatório de atividades ANO 2024

RELATÓRIO DE ATIVIDADES ANO 2024 Resolução n. 34-A de 27 de setembro de 1989.	
SESSÕES EXTRAORDINÁRIAS	0
SESSÕES SOLENES	12
AUDIÊNCIAS PÚBLICAS	9
PROJETOS DE LEI	98
*DO EXECUTIVO	35
*DO LEGISLATIVO	63
PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR	5
PROPOSTA DE EMENDA A LEI ORGÂNICA	1
DECRETOS LEGISLATIVOS	34
RESOLUÇÕES	4
REQUERIMENTOS	470
MOÇÕES	161
INDICAÇÕES	424
ATOS DA MESA	9
ATOS DO PRESIDENTE	23
PROCESSOS	157
PROTOCOLOS	2343
OFICIOS	1256
PORTARIAS	50
AUTÓGRAFOS	111
Reuniões Programa Vereador Estudante	8

Nova Odessa, 13 de Janeiro de 2025.

OSÉIAS DOMINGOS JORGE Presidente

Lucas Camargo Donato

Diretor Geral